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Tisztelt Képviselő-testület! 

 
 
A 2012. január 1-től hatályos helyi adókat érintő Helyi adókról szóló 1990. C. törvény  6. §. a. 
pontja alapján az önkormányzat adó megállapítási joga arra terjed ki, hogy az 6. §-ban 
meghatározott adókat (vagyoni típusú, kommunális jellegű, helyi iparűzési adó) vagy ezek 
valamelyikét bevezesse, a már bevezetett adót hatályon kívül helyezze, illetőleg 
módosítsa, azonban az évközi módosítás naptári éven belül nem súlyosbíthatja az 
adóalanyok adóterheit. 
 
Ennek alapján a képviselő-testület jogalkotási hatáskörében, rendeletével visszamenőleg 
módosíthatja, bővítheti a törvényi adókedvezmények, mentességek körét (naptári éven belül 
is), így további mentességi kör kiegészítésére  2012. január 1-től  is lehetőség van. 
 
A fentiek alapján ezért javasoljuk kiegészíteni  az építmény és telekadó rendeletünk 10. §-át a 
következő ponttal.: Mentes az adó alól:   a  hasznosítás nélküli kivett külterületi földterület. 
 
A fenti rendelet módosítás a költségvetésünket nem befolyásolja, mivel az előzetes 
kalkulációk során a  törvénymódosítást nem ismertük, így a külterületi kivett földterületekkel 
nem számoltunk. Az eddig beérkezett bevallások alapján  a termelésből kivett hasznosítás 
nélküli területek nagysága nem jelentős, 200-300 ezer Ft bevétel kiesést jelent. 
 
Kérem a Képviselő testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg, és  amennyiben az  adó  
rendeletünket változtatni  kívánja, úgy  módosítást fogadja el. 
 
 
 
 
 



 Újhartyán Község  Önkormányzatának 
…./2012. (….....)  sz. rendelete 

 
  az építményadóról és telekadóról szóló többször módosított 16/2004. (XII.16.) sz. .  

rendelet módosításáról 
 
 

1. § 

 
(1)  A  rendelet 10. §-át  a a (8) bekezdéssel egészíti ki:  
  
  Mentes a telekadó alól a  hasznosítás nélküli kivett külterületi földterület. 
 
 

2.§  
Záró rendelkezések 

 
 

(1) E rendelet 2012. január 1-től hatályos.  
(2) A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
 
 
Újhartyán, 2012. március …... 
 
 
 
 
 

Göndörné Frajka Gabriella   Schulcz József 
                 jegyző                 polgármester 
 
 
 
 
 
Záradék: 
 
A rendelet  kihirdetése napján  lép hatályba, de rendelkezéseit 2012.  január 1-től alkalmazni 
kell. 
A rendelet a helyben szokásos módon kihirdetésre kerül. 
 
 
 
 
       Göndörné Frajka Gabriella 
                jegyző 
 
 
 
 

 



Általános indokolás  

 

A  helyi adókról szóló 1990. évi C.  törvény 6. § .meghatározottak szerint  azn önkormányzat 
adómegállapítási joga többek között  arra  terjed ki, hogy a  már bevezetett adót hatályon 
kívül helyezzen,k illetőleg módosítsa, azonban az évközi módosítás naptári éven belül nem 
súlyosbithatja az adólanyok terheit,  valamint a tövényi mentességeket, kedvezményeket 
további mentességekkel, kedvezményekkel  egészítse ki. 

 

 

Részletes indokolás  

Az 1. §-hoz: 

Az építmény és telekadóról szóló rendelet 10. § -át  (8) bekezdéssel kivánja kiegészíteni 
 
„Mentes: 
 a telekadó alól a  hasznosítás nélküli kivett külterületi földterület. 
 
A rendelet  10. § (8) bekezdése metességet tartalmaz, amely naptári éven belül nem 
súlyosbitja az adóalany terheit, ezáltal a mentességet 2012. január 1-től lehet alkalmazni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


